
 
 

Ministero dell’’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “NICOLO’ PALMERI” 
Piazza Giovanni Sansone, 12 - 90018 TERMINI IMERESE (PA) 

CF 96030480824 - CM PAPS24000G 
Tel. 0918144145  -  Fax 0918114178  - email paps24000g@istruzione.it  www.liceopalmeri.edu.it 

 
 

Prot. n.             Termini Imerese, 26/09/2020 

 

A tutto il personale Docente e ATA 

dell’Istituto 

 

Alla RSU d’Istituto e alle OO.SS. 

territoriali 

 

Ai Prof.ri D’Anna, La Tona, Messina, 

Mogavero, Pilato F. 

         

Alla Prof.ssa Nicastro M. n.q. di genitore 

 

        Allo studente Sieli Simone 

 

        Al D.S.G.A. 

 

Al sito web dell’istituzione scolastica 

 

 

OGGETTO: Nomina del Nucleo Interno di Valutazione seconda annualità del triennio 2019/22 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Direttiva MIUR n. 11 del 18 settembre 2014 “Priorità strategiche del sistema nazionale di 

valutazione”; 

VISTO il D.P.R. n. 80/2013 “Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di 

istruzione e formazione”; 

VISTO l’art. 25 del d. lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

VISTO il d. lgs. n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle 

istituzioni scolastiche autonome, a norma dell’art. 21, c. 16, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

ATTESA la necessità di individuare componenti del Nucleo di valutazione interno rappresentativi 

dell’istituzione scolastica; 

VISTO il Regolamento di Istituto nella parte relativa al NIV, come approvato dal Commissario 

straordinario nella seduta del 17/09/2019; 

VISTE le indicazioni ricevute dai competenti OO.CC.; 

TENUTO CONTO dell’esperienza professionale e di servizio dei docenti dell’Istituto; 

mailto:paps24000g@istruzione.it




 

DECRETA  

 

a) La composizione del Nucleo di Valutazione Interno del Liceo Scientifico “N. Palmeri”: 

 

 

Cognome e nome Ruolo nell’organizzazione 

scolastica 

Ruolo all’interno del Nucleo 

Anello Marilena 

 

Dirigente scolastico Responsabile del Piano 

D’Anna Rosalia M. 

 

Docente collaboratore del D.S. Componente del Nucleo di 

Valutazione 

La Tona Elisabetta 

 

Docente funzione strumentale 

area PTOF 

Componente del Nucleo di 

Valutazione 

Pilato Fabiola 

 

Docente funzione strumentale 

area Valutazione 

Coordinatore del Piano 

Messina Antonina 

 

Docente collaboratore del D.S. Componente del Nucleo di 

Valutazione 

Mogavero Rosalia 

 

Docente individuato dal 

Collegio 

Componente del Nucleo di 

Valutazione 

Trigili Tiziana 

 

D.S.G.A. Responsabile amministrativo 

Nicastro Marianna Genitore Componente del Nucleo di 

Valutazione 

Sieli Simone Alunno Componente del Nucleo di 

Valutazione 

  

b) Criteri di funzionamento del Nucleo di Valutazione 

- Il Nucleo di Valutazione sarà coordinato dalla Docente funzione strumentale per la 

valutazione, prof.ssa Fabiola Pilato; 

- Il Nucleo di Valutazione sarà autonomo nell’organizzazione interna e nella eventuale 

distribuzione di compiti, ferma restando l’osservanza del relativo Regolamento 

approvato dal Consiglio di Istituto; 

- Il Nucleo di Valutazione si riunirà periodicamente per procedere alle operazioni di 

stesura, pubblicazione, monitoraggio e diffusione dei risultati del Piano di 

Miglioramento, nonché per l’elaborazione del RAV e della rendicontazione sociale. 

Per lo svolgimento dei compiti assegnati, ai componenti del Nucleo di Valutazione non 

potranno essere corrisposti emolumenti accessori a carico dell’Istituzione scolastica. 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                 Prof.ssa Marilena Anello 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 
 

Agli Atti 

Ai prof.ri D’Anna, La Tona, Pilato F., Messina, Mogavero 

Al genitore prof.ssa Nicastro 

Allo studente Sieli Simone 

All’Albo web 


		2021-02-14T22:15:21+0100
	MARILENA ANELLO




